Allergeneinformation Backstube Janzen

JANZEN

Liebe Kundin, Lieber Kunde,

in der folgenden Ubersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einen "x" gekennzeichnet.
Trotz groRtmaglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren, kénnen Spuren von allergenen
Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!

Gebackbezeichnung Gluten 1* Schalenfriichte 5*

Belage
Snacks

Milch/- Erzeugnisse 4*
Haselnlsse

Sellerie/- Erzeugnisse 7*
Krebstiere/-Erzeugnisse 10*
Weichtiere/-Erzeugnisse 11*
Fisch/-Erzeugnisse 12*

Sesam/- Erzeugnisse 6*
Schwefeldioxid 13*

Erdnuss/- Erzeugnisse 3*

Eier/- Erzeugnisse 2*
Pistazien
Cashewkerne
Senf/-Erzeugnisse 8*
Soja/-Erzeugnisse 9%
Lupinen 14*

Butter
Remoulade
Salat
Gurke
Tomate
Zwiebeln
Gouda

Ei

Salami
Mett
Frikadelle

1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Hafer, Dinkel, Gerste oder Hybridstdmme davon, sowie
daraus hergestellte Erzeugnisse

2*=Eijer und daraus gewonnene Erzeugnisse

3*=Erdnulsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

4*= Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (EinschlieBlich Laktose)

5*= Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselnilisse, Walniisse, Cashewniisse und Pistazien, sowie daraus
gewonnene Erzeugnisse

6*= Sesamsamen und darauf gewonnene Erzeugnisse

7*=Sellerie und darauf gewonnene Erzeugnisse

8*=Senf und darauf gewonnene Erzeugnisse

9*= Sojabohnen und darauf gewonnene Erzeugnisse

10*= Krebstiere und darauf gewonnene Erzeugnisse

11*=Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Austern, Tintenfisch, Calamares und daraus gewonnene Erzeugnisse
12*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

13*= Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/Kg oder 10mg/l als insgesamt
vorhandenes SO2

14*=Lupinen und darauf gewonnene Erzeugnisse Stand 2024
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